
32001D0395

23.5.2001. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 139/14

PADOMES LĒMUMS
(2001. gada 14. maijs)

par Eiropas Kopienas pievienošanos Apvienoto Nāciju Organizācijas Eiropas Ekonomikas komisijas
Noteikumiem Nr. 13-H par vieglo automobiļu detaļas apstiprinājumu attiecībā uz to bremzēm

(2001/395/EK)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1997. gada 27. novembra Lēmumu
97/836/EK par Eiropas Kopienas pievienošanos Apvienoto Nāciju
Organizācijas Eiropas Ekonomikas komisijas Nolīgumam par vie-
notu tehnisko prasību apstiprināšanu transportlīdzekļiem ar
riteņiem, aprīkojumam un detaļām, ko var uzmontēt un/vai
izmantot transportlīdzekļos ar riteņiem, un par nosacījumiem to
apstiprinājumu savstarpējai atzīšanai, kas piešķirti, pamatojoties
uz šīm prasībām (“1958. gada Pārskatītais nolīgums”) (1), jo īpaši
3. panta 3. punktu un 4. panta 2. punkta otro ievilkumu,

ņemot vērā Padomes 1970. gada 6. februāra Direktīvu
70/156/EEK par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz
mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju tipa apstiprināju-
mu (2),

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (3),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta piekrišanu (4),

tā kā:

(1) Apvienoto Nāciju Organizācijas Eiropas Ekonomikas
komisijas Noteikumu Nr. 13-H standartizētās prasības par
vieglo automobiļu detaļas apstiprinājumu attiecībā uz to

bremzēm ir vērstas uz tehnisko šķēršļu novēršanu tirdznie-
cībā starp Līgumslēdzējām Pusēm ar mehāniskajiem trans-
portlīdzekļiem attiecībā uz bremzēm, kā arī uz augsta dro-
šības un vides aizsardzības līmeņa nodrošināšanu.

(2) Noteikumi Nr. 13-H izziņoti Līgumslēdzējām Pusēm un
stājas spēkā attiecībā uz visām Līgumslēdzējām Pusēm,
kuras par saviem iebildumiem nav paziņojušas, līdz datu-
mam vai datumiem, kas precizēti 1958. gada Pārskatītajam
nolīgumam pievienotajos noteikumos.

(3) Lai atvieglotu piekļuvi ārpuskopienas valstu tirgiem, šķiet
lietderīgi noteikt Noteikumu Nr. 13-H un Padomes
1971. gada 26. jūlija Direktīvas 71/320/EEK par dalīb-
valstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz noteiktu kate-
goriju mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju bremžu
iekārtām (5) noteikumu līdzvērtību.

(4) Šie noteikumi jāiestrādā Kopienas mehānisko transportlī-
dzekļu apstiprināšanas sistēmā, tādā veidā tos pievienojot
spēkā esošajiem Kopienas tiesību aktiem,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Eiropas Kopiena pievienojas Apvienoto Nāciju Eiropas
Ekonomikas komisijas Noteikumiem Nr. 13-H par vieglo
automobiļu detaļas apstiprinājumu attiecībā uz to bremzēm.

Noteikumu teksts ir pievienots šim lēmumam (6).
(1) OV L 346, 17.12.1997., 78. lpp.
(2) OV L 42, 23.2.1970., 1. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 98/91/EK (OV L 11,
16.1.1999., 25. lpp.).

(3) OV C 215 E, 25.7.2000., 46. lpp.
(4) Piekrišana sniegta 2001. gada 3. aprīlī (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav pub-
licēta).

(5) OV L 202, 6.9.1971., 37. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Komisijas Direktīvu 98/12/EK (OV L 81, 18.3.1998., 1. lpp.).

(6) Šie noteikumi tiks publicēti Oficiālajā Vēstnesī.

312 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13/26. sēj.



2. pants

Saskaņā ar Direktīvas 70/156/EEK 9. panta 1. punkta noteikumiem ir atzīta Apvienoto Nāciju Organizācijas
Eiropas Ekonomikas komisijas Noteikumu Nr. 13-H un Padomes Direktīvas 71/320/EEK līdzvērtība.

Briselē, 2001. gada 14. maijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

L. REKKE

13/26. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 313


